
 

 

  

                                                                                      
                                                                           УКРАЇНА 

Г О Р О Д Н Я Н С Ь К А  М І С Ь К А  Р А Д А   

                          Р І Ш Е Н Н Я              

    (двадцять друга  сесія восьмого скликання) 

 

від 14 листопада 2023 року  

м. Городня 

 

Про  надання згоди на організацію 

співробітництва та затвердження 

договору про співробітництво  

територіальних громад у формі  

утворення  спільного  комунального  

підприємства 

 

          Розглянувши пропозиції Корюківської, Сновської, Семенівської та 

Новгород-Сіверської міських територіальних громад щодо створення  спільного  

комунального підприємства в порядку співробітництва  територіальних громад  

на базі майна Корюківської  міської територіальної громади за  адресою: 15300, 

Чернігівська область, Корюківський район, м. Корюківка, вул. Галини 

Костюк,16, з урахуванням рекомендацій  постійної  комісії Городнянської 

міської ради з питань бюджету, планування, фінансів, соціально-економічного 

розвитку, законності та правопорядку, керуючись пунктом 33, 33-1  частини 1 

ст. 26  Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Городнянська 

міська рада  

В И Р І Ш И Л А : 
1. Надати згоду на організацію співробітництва Городнянської,   

Корюківської, Сновської, Семенівської та Новгород-Сіверської міських 

територіальних  громад у формі утворення спільного комунального  

підприємства з місцезнаходженням: 15300, Чернігівська область, Корюківський 

район, м. Корюківка, вул. Галини Костюк, 16; 

2.   Затвердити договір про співробітництво територіальних  громад  у формі 

утворення  спільного  комунального  підприємства, що додається; 

3.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

Городнянської міської ради з питань бюджету, планування, фінансів, соціально-

економічного розвитку, законності та правопорядку  

 

Міський голова                   Андрій  БОГДАН 

 



 

 

  

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення ____________ ради 

 

від _______________ року 

  ___________  

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення ____________ ради 

 

від _______________ року 

  ___________ 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення ____________ ради 

 

від _______________ року 

  ___________ 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення ____________ ради 

 

від _______________ року 

 ___________ 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення ____________ ради 

 

від _______________ року 

  

 

ДОГОВІР 

ПРО СПІВРОБІТНИЦТВО ТЕРИТОРІАЛЬНИХ ГРОМАД 

У ФОРМІ УТВОРЕННЯ СПІЛЬНОГО КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА 
       Городнянська міська  територіальна громада, в особі Городнянської міської  

ради, від імені якої діє міський голова Богдан Андрій Іванович, що діє  на 

підставі ЗУ «Про місцеве самоврядування в Україні» , яка надалі іменується 

Сторона-1, та Корюківська міська територіальна громада, в особі Корюківської 

міської  ради, від імені якої діє Ахмедов Ратан Ратанович,  що діє  на підставі 

ЗУ «Про місцеве самоврядування в Україні», яка надалі іменується Сторона-2, 

Сновська міська територіальна громада,  в особі Сновської міської  ради, від 

імені якої діє міський голова Медведьов Олександр Олександрович,  що діє  на 

підставі ЗУ «Про місцеве самоврядування в Україні», яка надалі іменується 

Сторона-3, Семенівська міська територіальна громада, в особі Семенівської  

міської  ради, від імені якої діє Деденко Сергій  Іванович,  що діє  на підставі 

ЗУ «Про місцеве самоврядування в Україні», яка надалі іменується Сторона-4 

та Новгород-Сіверська міська територіальна громада, в особі Новгород-

Сіверської  міської  ради, від імені якої діє Ткаченко Людмила  Миколаївна,  що 

діє  на підставі ЗУ «Про місцеве самоврядування в Україні», яка надалі 

іменується Сторона-5, а разом іменуються Сторони або суб’єкти 

співробітництва, уклали цей Договір про таке: 

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

1.1. Підписанням цього Договору Сторони підтверджують, що інтересам 

кожної з них відповідає спільне і узгоджене співробітництво у формі утворення 

суб’єктами співробітництва спільного комунального підприємства. 

1.2. У процесі співробітництва Сторони зобов’язуються будувати свої 

взаємовідносини на принципах законності, добровільності, рівноправності, 

прозорості та відкритості, взаємної вигоди та відповідальності за результати 

співробітництва. 

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ 



 

 

  

2.1. Відповідно до Господарського, Цивільного та Бюджетного кодексів 

України, Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 

державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та 

громадських формувань», «Про житлово-комунальні послуги», «Про 

транспорт» та інших нормативно-правових актів, які  регулюють питання, 

пов’язані  зі сферою діяльності підприємства, Сторони домовились утворити 

спільне комунальне підприємство «ПІВНІЧНИЙ ШЛЯХ» (далі Підприємство) і 

спільно його утримувати для задоволення потреб Сторін. 

2.2. Сторони визначили, що:  

2.2.1. організаційно-правовою формою Підприємства є: спільне комунальне 

підприємство; 

2.2.2. місцезнаходженням Підприємства є: Україна, 15300, Чернігівська 

область, Корюківський район, м. Корюківка, вулиця Галини Костюк, будинок 

16. 

2.2.3. сферою діяльності Підприємства є утримання, обслуговування та ремонт 

дорожньої інфраструктури та інші види діяльності відповідно до Статуту 

підприємства;  

2.2.4. повноваження щодо управління Підприємством та відповідальність за 

результати його діяльності визначається Статутом Підприємства; 

2.2.5. майно Підприємства складається з комунального майна переданого 

Сторонами та інших джерел незаборонених чинним законодавством. 

3. ФІНАНСУВАННЯ (УТРИМАННЯ) ПІДПРИЄМСТВА, РОЗМІР 

СТАТУТНОГО КАПІТАЛУ 

3.1. Фінансування (утримання) Підприємства здійснюється відповідно до вимог 

Бюджетного кодексу України за рахунок коштів місцевих бюджетів Сторін у 

відсотковому  співвідношенні прямо пропорційно кількості Сторін; 

3.2. Статутний капітал підприємства становить 100000,00 гривень. Розмір 

внеску до статутного фонду кожної Сторони складає 20000,00 гривень 

(двадцять тисяч гривень 00 копійок); 

3.3. Доходи, отримані в результаті діяльності Підприємства, розподіляються 

відповідно до затвердженого річного фінансового плану; 

3.4. Збитки там доходи пов’язані з діяльністю Підприємства  розподіляються у 

відсотковому співвідношенні прямо пропорційно кількості Сторін. 

4. УПРАВЛІННЯ ПІДПРИЄМСТВОМ 
4.1. Управління Підприємством здійснюється відповідно до його установчих 

документів.  

4.2. Органом  управління Підприємства є Наглядова рада. 

4.3. Керівництво господарською діяльністю Підприємства здійснює директор, 

який призначається на посаду та звільняється з посади  Наглядовою радою. 

Директор, призначається на посаду та звільняється з посади шляхом укладання 

з ним контракту на умовах визначених Статутом. 

5. ПРАВА ТА ОБОВ'ЯЗКИ СТОРІН 
4.1. Сторона 1 зобов'язується: 

4.1.1. Винести на розгляд сесії ради проєкт рішення про створення спільного 

комунального підприємства та затвердження  його Статуту; 



 

 

  

4.2.  Сторона 2 зобов’язується: 

4.2.1. Винести на розгляд сесії ради проєкт рішення про створення спільного 

комунального підприємства та затвердження  його Статуту; 

4.3. Сторона 3 зобов'язується: 

4.3.1. Винести на розгляд сесії ради проєкт рішення про створення спільного 

комунального підприємства та затвердження  його Статуту; 

4.4. Сторона 4 зобов'язується: 

4.4.1. Винести на розгляд сесії ради проєкт рішення про створення спільного 

комунального підприємства та затвердження  його Статуту; 

4.5. Сторона 5 зобов'язується: 

4.5.1. Винести на розгляд сесії ради проєкт рішення про створення спільного 

комунального підприємства та затвердження  його Статуту; 

4.6.  Сторони зобов’язуються здійснити державну реєстрацію Підприємства у 

встановленому чинним законодавством порядку; 

6. ПОРЯДОК НАБРАННЯ ЧИННОСТІ ДОГОВОРУ, ВНЕСЕННЯ ЗМІН 

ТА ДОПОВНЕНЬ ДО ДОГОВОРУ 
6.1. Цей Договір набирає чинності з дати його затвердження всіма Сторонами   і 

діє до моменту його виконання. 

6.2. Зміни та/чи доповнення до цього договору допускаються лише за взаємною 

згодою Сторін і оформляються додатковим договором, який є невід’ємною 

частиною цього договору. 

6.3. Внесення змін та/чи доповнень до цього договору здійснюється в тому ж 

порядку як і його укладення. 

7. ПРИПИНЕННЯ ДОГОВОРУ 
7.1. Цей Договір припиняється у разі: 

7.1.1 досягнення цілей співробітництва; 

7.1.2. відмови від співробітництва однієї із Сторін, відповідно до умов цього 

Договору, що унеможливлює подальше здійснення співробітництва;  

 

8. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ СТОРІН ТА  

ПОРЯДОК РОЗВ’ЯЗАННЯ СПОРІВ 

8.1. Усі спори, що виникають між Сторонами з приводу виконання умов цього 

Договору або пов’язані із ним, вирішуються шляхом переговорів між 

Сторонами, а у випадку недосягнення згоди між ними − у судовому порядку. 

8.2. Сторони несуть відповідальність одна перед одною відповідно до чинного 

законодавства України. 

 

9. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ 
9.1.Усі правовідносини, що виникають у зв’язку з виконанням цього Договору і 

не врегульовані ним, регулюються нормами чинного законодавства України.  

9.2. Цей Договір укладений у кількості п’яти примірників, з розрахунку по 

одному примірнику для кожної із Сторін, які мають однакову юридичну силу.  

 

 

10. ЮРИДИЧНІ АДРЕСИ СТОРІН 



 

 

  

Сторона 1 

Городнянська міська рада 
 

Поштова адреса:  

15100, Чернігівська область, 

Чернігівський р-н, м. Городня, 

вул. Троїцька,13  

Код ЄДРПОУ 04061731 

 

________________А.І. Богдан  
  

 

 Сторона 2 

Корюківська міська рада  
 

Поштова адреса: 

15300, Чернігівська область, 

Корюківський р-н, м. Корюківка, 

вул. Бульварна 6  

Код ЄДРПОУ 04061760 

 

___________Р.Р. Ахмедов 
  

 

Сторона 3 

Сновська міська рада 
 

Поштова адреса:  

15200, Чернігівська область, 

Корюківський р-н, м. Сновськ, 

вул. Незалежності,19  

Код ЄДРПОУ 0461932 

 

 

____________О.О. Медведьов  
  

 

 Сторона 4 

Семенівська  міська рада 
 

Поштова адреса: 

15400, Чернігівська область, 

Новгород-Сіверський р-н, 

м. Семенівка, вул. Героїв 

України,6  

Код ЄДРПОУ 04062009 

 

___________С.І. Деденко 
   

 

Сторона 5 

Новгород- Сіверська  міська рада  
 

Поштова адреса:  

16000, Чернігівська область, 

Новгород-Сіверський р-н, 

м. Новгород-Сіверський ,  

вул. Захисників України,2  

Код ЄДРПОУ 04061978 

 

_____________Л.М. Ткаченко  
 

 

  

 

 
 

 

 


